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Den sista ledaren eller Jag har tappat min bry, men  

ledaren innehåller en bild på sillis-Marus så all is good. 

LEDAREN            Text: Matilda Holmström 

Det du just nu håller i din hand är årets sista Allwar och Oförskämt. Ja, det är helt 

sant att 2018 redan börjar lida mot sitt slut. Som den gamyl jag numera kan titulera 

mig som, så måste jag väl säga att åren går så jäkla snabbt nu för tiden. Det känns 

som bara någon månad sedan som jag och Helmi efter lite skåpsprit på kansliet 

 bestämde oss för att ställa upp till chefredaktörer för denna lilla tidning. Så här ett år 

senare kan man väl fråga sig om de heliga nyckelrättigheterna har varit värt allt jobb 

och slit? Svar: nej. Men att få jobba tillsammans med en härlig grupp människor och 

tillsammans skapa något som är lite kul – och som hoppeligen fått någon att bli ens 

lite glad – det har gjort jobbet värt. A&O redaktionen är världens finaste människor, 

och känner du att du har en redaktör i din närhet så skall du ge hen en extra kram en 

grå dag <3. 

Förutom att tacka den fantastiska redaktionen -18 vill jag även i denna ledare önska 

våra nya chefredaktörer lycka till i sitt kommande uppdrag. Även under nästa år 

kommer vi få fortsätta läsa välformulerat(?) innehåll under regi av två tidigare  

styrelsemedlemmar som inte riktigt vill släppa taget (men som antagligen i mars 

önska att de bara gjorde det).  

För att avsluta denna lite böliga och väldigt 

fantasilösa ledare vill jag tacka alla som 

bidragit på ett eller annat sätt till vår  

tidning iår, med konstruktiva och  

okonstruktiva kommentarer, med dumma 

citat och med roliga bilder på ordförande 

Matte. Och så vill jag ju förstås önska alla 

SF:are och övrigt löst schack en riktigt god 

jul och ett jävla gott nytt år! Kram från Matilda!!! (och Marus) 
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Ordförandes hälsning 

             Text:  Matias Martelin 

Och där for det... året 2018. I skrivande stund är jag fylld av tu-delade känslor. Att ge upp 

ordförandeposten känns som en otroligt stor utmaning, nästan lika stor som då jag inled-

de detta verksamhetsår. Att få vara ordförande för Åbo Akademis finaste förening är det 

bästa som har hänt mig. Det känns jobbigt, men samtidigt vet jag att föreningen kommer 

utvecklas; utveckling som även kräver nya tankar, nya krafter och nya tillvägagångssätt. 

Jag är övertygad om att SF-klubbens framtid ser ljus ut!  

Vad är det då som gör det så jobbigt att ”move on”. Delvis det att jag snart skall gråta i en 

datasal med min kandidatavhandling och före det måsta svara på alla ”va hade du tänkt 

skriva om”-frågor till jag endast kan svara med en axelryckning. Men in all seriousness, va 

ska ja skriva om?  

Andra orsaken till denna vemodiga känsla, är ni, kära medlemmar, aktiva, vänner, famil-

jemedlemmar. Tack för att jag fått lära känna er, skratta med er, studera med er, festa 

med er, gråta med er. Det stödet jag och styrelsen har fått av er under året har möjlig-

gjort en positiv miljö, fylld med innovativa tankar, istället för rädsla för att göra misstag. 

Det stödet är ingen självklarhet.  

Tack att ni vill jobba för vår förening, ställa upp, delta på evenemang. Dagens trend är 

oroväckande; vi stressar, har ångest medan vi strävar till orimliga prestationskrav. Kom 

ihåg att föreningarnas syfte är att erbjuda en motvikt till studierna, kom ihåg att utnyttja 

det.  

Ärligt sagt vet jag inte vad som händer 

efter årsskiftet. Jag är så otroligt taggad 

och livrädd tillika. Jag skall inte på nio 

årsfester, det vet jag.  

Tack för detta år! 

Matte 

Er Ordförande 
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             Text:  Elias Forsman 

Det är med stor glädje som vi omfamnar det nya året. Dess obevekliga ankomst 

påminner oss om en sak; tiden går vidare vad man än gör och våra studieår rinner ut i 

sanden likt folkpensionsanstaltens investeringar i min ekonomi. Det var dock två 

saker. Men trots tidens hänsynslösa framfart och mina räknefel existerar ting som är 

konstanta; nämligen gamyler som drar ut på medlemsmöten (se novembermötet), 

kölden i ASA:s aula och wc-papprets något så bristande karaktär. Det förstnämnda hör 

ju dock till. Det är bara en gamyl som kan komma på att ställa en fråga om 

tidsanvändning som ironiskt nog sätter stopp på mötet och dröjer verksamheten med 

ca. 10 minuter.  

 

De riktiga problemen existerar inom förvaltningen. Jodå, mina väldigt små, och även 

väldigt söta, vänner, det är dags att på riktigt go there. Somebody call the barista, 

because this roast just got dark. Någon av er kunde påpeka att jag inte behöver sitta i 

aulan och frysa, men det skulle göra mig ledsen. Det är temperaturens nivå som är 

bristfällig och påminner oss om sämre tider. Jag inser att det finns generationer som 

upplevt nödåren, men största delen av dem har redan utexaminerats eller kommer 

uppleva dem efter Novia. Frågan är varför just vi utsätts för dessa fördärvliga 

förhållanden. 

 

Ett omvänt mirakel är även att wc-pappret i dess framställning på något sätt lyckats bli 

både tunt och hårt. Det liknar på dessa punkter Sipiläs hår och hans inställning till den 

fria pressen. Wc-pappret är nästan inte där, känns det som. Det är som ett barn som 

ännu är inom tidsramen för en abort; liksom det finns inte riktigt på riktigt. Det är till 

lika stor tröst som en litteraturvetare på en cementfabrik eller på något som inte 

kräver en textanalys på ett verk av Märta Tikkanen. 

 

I taket syns fläckar av fuktskador och en del av vår byggnad har annekterats av våra 

ekonomiskt sinnade vänner. Denna ryskt inspirerade inflyttning resulterar i att man är 

illa tvungen att sitta i aulan och mordhota människor som trycker på knappen och 

därmed håller båda ytterdörrarna öppna per automatik och släpper in all köld. Vi är en 

En utmanande tillvaro 
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tvångs beslagtagning på ett skepp ifrån att lika gärna kalla oss Krim.  

 

Kanske det är den nalkande, nästa års gamylskapen som gett mig dessa ovannämnda 

krämpor och bekymmer, men kanske det också i samband med det nya året existerar 

en viss ny optimism inom mig. En storslagen tanke om förnyelse, återfödelse och nya 

vindar. Tänk om vi genom att kombinera våra anspråkslösa akademiska krafter kan 

göra ASA till en varmare plats? Tänk om allt detta är möjligt? Nå nej, skämt åsido. Det 

är bara att vänta på våren och lida. Kom ihåg att även den yngsta och mest glada 

studenten med tidens gång kommer bli en gamyl. En dag kommer du att börja störa 

dig på samma saker. Det är bäst att ge upp hoppet redan nu! 

Såhär utmattad ser 

Elias ut då han försöker 

studera: 
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Under året har en av A&O-redaktionens egna prövokaniner, Lukas, blivit skickad på 

en hel del uppdrag, där han prövat på bl.a. nykterhet och civiltjänstgöring. I 

samband med sin civiltjänst har Lukas också nu hamnat pröva på Arken — det är 

nämligen där han fullgör sin civiltjänst. Men hur går det riktigt för Lukas på Arken? 

Efter misslyckade försök att nå honom fick vi äntligen tips om en flaska som guppar 

i Aura å. Vi fick tag på flaskan och hittade den här texten. Vi hoppas allt är väl med 

dig Lukas! 

ursprung, men somliga hävdar att byggnaden 

uppstod ur Aura Å: en stormig novembernatt 

reste sig byggnaden  upp ur lerbottnen och la 

sig till vila vid stranden. Andra hävdar att 

byggnaden alltid stått där, och att huset själv 

viskade namnet ”Arken” då tsar Alexander II 

förundrade sig över byggnaden. Några 

enstaka teorier påstår att huset i själva 

verket har bibliska rötter, och kommer en 

dag att rätta mänskligheten från en andra 

syndaflod. I vilket fall som helst tror ingen att 

Arken har byggts av människohänder.  

Huset används främst av Åbo Akademi för att 

utbilda humanister, men det verkar snarare 

vara huset som använder akademin. I utbyte 

mot att universitetet får husera ett kårcafé 

samt utnyttja föreläsningssalar slukar 

byggnaden både studeranden och personal 

på till synes måfå. En nödig kemist besöker 

en toalett med en symbol som han aldrig sett 

förut, men som bränner fast sig på 

näthinnan. En samhällsvetare vandrar förbi 

atriet, letandes efter en gästföreläsning i en 

sal med ett namn som inte går att uttala. 

Båda försvinner spårlöst, som uppslukade av 

logiskt omöjliga korridorerna i en levande, 

konstant skiftande labyrint. Men de är inte 

alltid borta för gott: efter många år kan en 

Du har väl upplevt dem? Inte hört, inte sett, 

men känt djupt inne i märgen. Känt 

stunderna då allt till synes är som vanligt, 

förutom en grävande känsla av att någonting 

är annorlunda. Som om världen utanför här 

och nu inte fanns. Som om ramen för 

sanning spruckit och naturlagarna beslutat 

sig för att endast vara riktgivande. Vid ett 

litet café du aldrig sett tidigare vid en bekant 

motorväg efter en lång bilfärd, under en 

varm sommarkväll i skärgården strax innan 

du inser att mörkret håller på att ge vika för 

gryningen, i en mossig urskog där du kan 

förnimma vegetationens andedräkt och 

skogsdjurens hjärtslag utan att se en enda 

levande själ. Stunder då gränsen mellan vår 

verklighet och Deras suddas ut. 

Ibland är dessa stunder enbart just det, 

stunder som försvinner innan du hinner 

tänka på saken. Men här och där finns det 

även platser som tycks existera i båda 

världarna samtidigt. Ett av de ställen är 

Arken. Arken består av ett amalgam av 

fabriksbyggnader som enligt officiell historik 

konstruerats under de senaste 160 åren. De 

som besökt Arken djupare än atriet vet 

bättre.  

Ingen tycks veta Arkens verkliga syfte eller 

Lukas testar Arken 

             Text: Lukas Söderqvist  
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Låt denna text fungera som en varning. 

Många försöker sig på att orientera i huset, 

eller till och med kartlägga det. Men endast 

dårar tror att de kan mäta sig med Arken. 

Ödmjukhet, varsamhet och förmågan att 

acceptera Deras verklighet behövs om du 

ämnar återvända från föreläsningen i 

kommunikation levande. 

försvunnen studerande åter finna vägen ut 

ur Arken, nu med en färdig filosofie 

magisterexamen men utan minne från tiden 

i huset. De som de trodde var ett kort besök 

till språkcentret visade sig vara en elva år 

lång examen i historia. Ingen studerande 

väljer att söka in till de humanistiska ämnena 

vid ÅA: snarare väljer de humanistiska 

ämnena studeranden. 

Dock är det inte så att det enda sättet att 

återvända från Arken är med hjälp av en 

humanistisk examen. Huset är nyckfullt, och 

lever enligt en kod vi inte kan förstå, men 

det finns knep du kan ta dig till för att 

förbättra dina chanser för att huset ska se 

mellan fingrarna och låta dig passera ostört. 

Att ta sig till caféet eller auditorierna nära 

atriet är tryggt, för det mesta, men då du rör 

dig djupare in bör du komma ihåg följande 

saker: 

Lär dig numret till auditoriet du ska till, och 
memorera kartan vid dörren. Lita inte på 
någon annan karta. 
 
Om du måste fråga en humanist om vägen, 
ge aldrig ditt namn åt hen. 
 
Vet skillnaden på verktyg. Fråga inte efter 
en stans ifall du behöver en häftapparat. 

 

Du kan lita på ditt luktsinne, såvida det 
doftar mat. 

 

Hissen är pålitlig, men se till att du inte 
åker i den ensam. 

 

Fråga INTE efter en stans ifall du behöver 
en häftapparat 

 

Förvänta dig inte att kaffet i Arken är 
likadant som kaffet du är van vid. 

Dörrlåsen ser din HID-nyckel mera som en 
rekommendation än som en order om att 
öppna. 

 

Ett boklån är ett löfte om att återvända. 
Lova inte saker du inte tänker eller kan 
hålla.  

 

Vägarna ut är stundvis många, stundvis få. 
Håll dig till huvudingången för säkerhets 
skull. 

 

Du kan endast hitta Humanistiska 
Föreningens kansli om du inte letar efter 
det. 

Lögner!! 
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        Text: Savvas Saivanidis 

Fågelkvitter 

Det var en mörk och dyster dag i Tavastehus och svalorna Eric Kvittgård, av den  

gamla ädla släkten Kvittgård, och Ron den röde hade suttit sig ner på telefonlinjen för 

att ta en kort paus efter stor lunch.  

 

Kvitt Kvitt, har du sett Mårten nånstans, kvittrade Eric nyfiket. 

Cui Cui, jag tror han äter ännu, svarade Ron. 

Kvitt Kvitt, Vadå Cui Cui? Inte har du väl svalt en sån där liten gummi grej igen? 

Cui Cui, Nej alltså jag håller på och lära mig franska, tänkte besöka Marseille och 

Monaco den här vintern. 

Kvitt Kvitt, Äh, jag trött på Europa, tror det blir Thailand för mig. 

Cui Cui, Var där tre vintrar sedan, riktigt trevligt, se till bara att du inte flyger över 

Ukraina, hörde att Bob blev nedskjuten förra året. 

Kvitt Kvitt, Hur är det möjligt, jag såg honom senast igår! 

Cui Cui, Inte alltså “Plastmage Bob”, utan Bob, du vet, han med ögat. 

 

En till fågel flög upp till telefonlinjen och satte sig bredvid Eric och Ron. Det var Mår-

ten av Vexala som hade just ätit en mycket mättande lunch. 

 

Kvitt Kvitt, Hej Mårten, hade du hört att Bob dog förra året? 

Kvitti Kvitti, lidasin it skråpp ot me, jag så han igår. 
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 Cui Cui, Nej alltså han med det konstiga ögat. 

Kvitti Kvitti, Han ja, nå he kan ja tro. 

Kvitt Kvitt, Så hur såg din lunch ut idag, vi hitta med Ron ett brö som någon hade 

kastat. 

Kvitti Kvitti, Bara fröin ot me, feim dagar i streick nu, har fått plåtäschiton. 

Cui Cui, Dom sku kunna ge oss någonting annat än bara frön, kanske hummer eller 

lite filet mignon. 

Kvitt Kvitt, Eller någon thailändsk curry. 

Kvitti Kvitti, Elle ein rotisserie hönåå. 

Kvitt Kvitt, Nämen Mårten, du vet väl att det där är kannibalism. 

Kvitti Kvitti, Va tå, it e ja ein hönåå. 

Kvitt Kvitt, Nej men hönor är en slags fågel och det är du också. 

Kvitti Kvitti, Fågil? Hönåår kan it ens flyig. 

Cui Cui, Inte väldigt långt i alla fall. Men ancient hönor kunde faktiskt flyga. 

Kvitt Kvitt, Nej snälla börja inte med dina ancient hönor, jag orkar inte höra. 

 

Ett högt ZAP ljud hördes och de tre fåglarna var aska. De hade suttit sig på en kraftled-

ning och inte en telefonlinje, något de inte visste eftersom de var fåglar och fåglar vet 

inte skillnaden på en kraftledning och en telefonlinje. 
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             Text:   Miika Alhopuro 

SF-Klubben + Blekingska Nation = Sant <3 

Kära läsare 

Ni må ha hört det nu och talas om en viss vänförening till SF-Klubben med namnet 

Blekingska Nationen i Lund. Jag har tagit till uppgift att upplysa våra medlemmar om 

vem de riktigt är och lite vad som hände på SF-Klubben senaste resa ner till Skåne. 

Enligt SF-Klubbens historik, påbörjades vänskapet mellan SF och Blekingska 1989 så 

det sitzades hos dem i Lund efter exkursionen till Köpenhamn. Efter detta har 

Blekingskas quratel hälsat på oss på våran årsfest, och SF styrelse dem på deras 

Höstblot. I år dock, var det första gången som vanliga dödliga medlemmar fick åka 

med, och ni får lite senare läsa om deras upplevelser! 

Ifall ni inte redan räknade ut det, så kommer SFs och Blekingskas vänskap fylla 30 

nästa år! Aj så kul! År 1995 då Finland vann sitt första guld i VM-ishockey, förklarade 

Blekingska Nationen sig underdånig till SF-Klubben och klubbens dåvarande 

ordförande nämndes till nationens feodalherre! Nationen tog dock tillbaka sin 

självständighet nästa år då de gjorde revolt... Kanske det är dags igen i och med 

vänskapens jubileumsår? 

Höstblotet är jämförelsebart alltså med vår årsfest. I all din korthet förde resan med 

sig en ”förblot” eller välkomstmiddag på fredagen, självaste Höstblotet på lördagen 

med 300+ deltagare som äger rum på AF-Borgen, vilket liknar mer ett slott än en borg. 

Efter att ha klara blotet och dess flera efterfester är det dags på söndagen för ballunch 

som är jämförbart med våra sillisar, dock i detta fall mindre men inte alls mindre 

roijsigare! Bevis på att svenskar, i alla fall Lundabo, kan festa är att nationens 

ordförande, eller Qurator, blev utvisad från sin egen fest! *skrattgråtande emoji* 

Undertecknade hade inte tyvärr möjlighet att själv delta i denna fantastiska fest, men 

jag har fått hjälp av två som hade möjlighet att delta! Till näst följer en sorts samling 

av deras berättelser och mera bevis på varför just DU, borde åka på denna fest nästa 

år: 
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”Efter att en anonym gulis från Finlands tillfälliga huvudstad hämtat en trafikskylt till 

rummet på natten, vaknade vi upp med stort D. Smakumedaljen sattes på bröstet och 

det var dags för Höstblot!” 

 

”I den västra rikshalvan behövdes bordsvakter på banketten. Kanske en borde införas 

för vårt gamylbord värd/värdinna19?”  

 

”AF Borgen lyckades kasta ut ordisen från hennes egen fest och utdela fem minuters 

köpförbud till ett obestämt antal SFare.  På söndagen lyste bollhavet med sin frånvaro 

och då bestämde jag mig för att bara kippa vatten, i’ve got shit to do och vi studerar 

bara högst sex år på SF, som Niko sa på höstmötet”  

– Kioskvältaren 

 

Jag hoppas att D:n de vaknade med inte orsakade ont i rumpan. 

 

” Efter vi blev inkvarterade som sardiner i bekväma burkar (korridorsrum) hos 

gästvänliga Blekingar var det dags för Förblot med Blekingska Nationens ämbetsmän 

(funktionärer) och andra gästande vännationer. Men före det besökte vi alla MAX 

Festen var blöt och skojig med roliga presenter och presentationer från, Åbo Nation 

vid H:fors Universitet, Karjalainen Osakunta vid H:fors Universitet, Smålands Nation 

vid Uppsala Universitet”  

 

” För-för-drinken gick av stapeln kl. 15 och efter det vandrade glada SF:are (via Burger 

King) till AF Borgen var självaste Höstblotet skulle ta plats. På AF Borgen anmälde vi 

oss och vi fick ett kuvert med våra sexabiljetter, etc. plus Blotmedalj (för att Lund… 

Lite av en grej där borta). Under balen sjöngs det och en hel del SF:are fick 

snapsdoneringar av våra rikssvenska bordssällskap” 

-Friherren 

Vänd till nästa sida får du läsa mera om Blekingska och besöket till Lund ;) 
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Ja verkligen, Lundabor har en ganska stor fascination med medaljer. De kunde nästan 

jämföras med våra halarmärken för det finns så många och är väldigt lätta att få. 

Resenärerna fick ju en bara för att delta i Höstblotet, hence ”smakumedalj”. Måste 

definitivt delta nångång för att få mitt exemplar! 

Visst låter Höstblot och Lund jättekiva! Det tycket jag också! Stort tack till InaUta Niki 

och hans utskott för att ha fixat möjligheten åt oss dödliga medlemmar att delta! 

Måste passa på nästa år! 
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             Text:   Axel Eriksson, Anders Mattson 

En oväntad rundtur eller  Hur man kan gå ut för att 

hämta kebab, men plötsligt befinna sig i Florens. 

 

Sista dagen av exkursionen vaknade skribenten snäppet senare under dagen än resten 

av gruppen, till ett besök av Pargas Man of the Year 1995, Anders Mattson, till sitt ho-

tellrum. Efter en kort genomgång av var resterande exkursionsmedlemmarna befinner 

sig och varför männen i fråga inte orkat upp ur sängen för att vara med dem, kändes 

det som bra tid för lite mat. Kebab förståss, vad annat då man är i Italien?  

Diskussionerna utvecklades från frågorna ‘’var?’’, ‘’när?’’ och ‘’hur?’’ så småningom till 

‘’varför inte Florens?’’. Två timmar senare befann sig både klubbis och vice-klubbis i 

Florens centrum, med absolut noll aning om hur de sist och slutligen hamnat dit. 

Florens är en stad full av kultur och historia, som vi självklart var väldigt bekanta med 

(tackvare för många timmar man suttit och spelat Assassins Creed). Inte så bortkastad 

tid trots allt! Whos laughing now, mom!? Från vackra utsikter över staden vid Forte di 

Belvedere, till dess llivliga centrum vid domkyrkan Cattedrale di Santa Maria del Fiore, 

fanns det en massa att se, för mycke att hinna med på under ett kort kvällsbesök. Det 

mest imponerade med staden måste vara arkitekturen och de hundratals år gamla 

byggnaderna, som fortfarande står kvar, lika ståtliga som förr.  

Efter romantiska promenader vid ån, en mysig cappucino-stund och en kort shopping-

spree, var det dags för hemresa. Med nöjda sinnen riktade vi vägen mot tågstationen, 

trots några omvägar tack vare Pargas Most Interesting Man 2002, Anders Mattson. 

Var det bättre än vi förväntade oss? Ja. Är Florens en absolut must-see då man  

besöker Italien? Självklart! Fick vi någonsin vår kebab? Nej.. 

Var det värt det? Absolut. 

En bild på Pargas Hunk 

Of The Year 2018:  

Anders Mattson! 
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DEPRESSIO HIEMALIS – vinterdepression, en årstidsbunden depression som 

framträder på vinterhalvåret då dagarna blir kortare och ljustimmarna färre på det 

norra halvklotet. En epidemi som kan kännas oöverkomlig och som attackerar oss 

år efter år. Orsaken till att finländaren drar sig ännu mer tillbaka än vanligtvis och 

drar på sig sina svartaste kläder för att inte i misstag heller synas. 

Hur man säger hejdå till sin vinterdepression 

Varje morgon en halv timme innan min väckarklocka ringer lyser min lampa gradvis upp med 

dagsljus. Sedan kvittrar fåglarna tills jag vaknar. Då jag stiger upp mot min vilja och lämnar 

min varma säng för att mötas av en kall luft i vår lägenhet där fönstren släpper in kall luft, 

tänker jag igenom alla möjliga orsaker till att jag inte behöver stiga upp. Det värsta är då 

man stiger ut ur duschen som man stått i alldeles för länge, den kylan är omänsklig. Och så 

lämnar man sitt hem då det är mörkt ute för att komma hem då det är ännu mörkare. I 

värsta fall har snön blivit till slask och frusit till is, och envis och galen som man är har man 

tagit cykeln till campus och riskerar sitt liv bara för att köra samma rumba nästa dag. I fyra 

månader. 

För sånt gör man som nordbo, man köper åt sig ljuset som vi förlorar under fyra månader på 

året. Man ser inte solen på veckor och då den där brinnande bollen prisar oss med sin  

närvaro är det svinkallt ute och man fryser av sig näsan. Elräkningarna stiger mot skyarna 

och varmvattensräkningen ska vi inte ens tala om. Sedan har ju arkitekterna för vår kära  

universitetsbyggnad tänkt ut väl det där med ASA aulan, vem planerar ens en glaslåda utan 

lampor till ett land som detta?! 

Nåväl, vi har nu passerat den enligt tradition gråaste dagen på året, 17 november, men som i 

år bröt mot naturens praxis och var en solig jävel. Int fick vi ens ha dendär gråa dagen som 

Hartwalls lonkero planerat en briljant kampanj för, oi maamme armaamme harmaamme 

 eller nåt i den stilen… 

November var, enligt Yles artikel, i år den gråaste på nästan 20 år; första halvan av  

november hade 4,5 soltimmar i Helsingfors, i Jyväskylä 4,5 timmar och i Sodankylä fantas-

tiska 0,3 timmar. Tänk på det kompisar, en halv timme?! Och i Helsingin Sanomat står det 

vid dagens aktualiteter att solen går upp i Utsjoki den 16 januari, det mina vänner är  

kaamosdepressionsframkallande. 

             Text:  Ellen Ijäs 
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Hur ska man då överleva detta? Är hemligheten dendär ljusterapilampan som jag fick till 

julklapp? Då man googlar sig fram är det de facto ljusterapi som kommer fram som den 

metod som hjälper de flesta fallen. Men vettefan… I år har jag åtminstone försökt fylla  

denna tidsperiod med så mycket roligt som möjligt, för enligt mig kan kombinationen av  

ljusterapi och högtider rädda en från tröttheten, och så klart en fest här som var för att för 

någon timme glömma bort att det är mörkt ute.  

Ifall du lider av depressio hiemalis och behöver lite hjälp på traven,  

här kommer mina fem tips: 

1. Juldekorera tidigt. Studier visar att juldeko-

rationer framkallar nostalgi och värmer själen. 

Även om vissa av er vägrar acceptera faktumet 

så kan vi kompromissa över att frågan väcker 

diskussion som leder till skratt. Och skratt e  

alltid bra. 

2. Köp en kirkasvalolamppu från valfri elekt-

ronikafär. Jag rekommenderar en som väcker 

dig med fågelsång. Den e ganska angenäm. 

3. Planera in festligheter, för på den mörkaste 

tiden på året finns det fler högtider du kan 

fira än då det är ljust! I vårt hushåll firas 

varenda högtid man kan; Halloween, Thanks-

giving, Advent och i ärlighetens namn så har vi 

firat jul från första november. 

4. Boka in tid med dina vänner, för vänner är 

bra och ha plus att om man är ensam så blir 

allt ännu mer tråkigt. Om du bor med 

kämppisar så kan ni tillbringa mer tid tillsam-

mans, det är gratis och gör mycket för att pigga 

upp vardagen. 

5. Sov en timme extra och kom ihåg att äta 

just det du vill. För om man är utvilad så orkar 

man mera och om magen är glad så är själen 

glad. 

BONUS: det ryktas om att de ska vara bra att 

motionera, jag är inte helt hundra på denna 

punkt men ta en sväng på motionsstunden så 

får ni rapportera om det  fungerade. 

Men viktigast av allt, kom ihåg att man alltid klarar av denna mörka tid på året då utöver de 

få soltimmarna studierna pressar på. Vi är ju här igen, trots att det förra året kändes lika 

hopplöst! Så kämpa på käraste vänner, om ett ögonblick klagar vi om att snön tagit över 

marken, och snabbt som fan är det dags att erövra bänkarna på 

 innergården…  

Sist men inte minst, kom ihåg reflexerna och lampor på cykeln!!  

       // Ellen  
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Studenter, chilla! 

Feliz navidad meine freunde, julen bankar redan på din självmordsettas dörr. Till 
julen hör såklart även stress och ångest som borrar sig in i ditt bakhuvud. Vad ska ja 
köpa för julklappar till min mamma, pappa, waifupillow eller iguan? Hur ska ja ro 
hem alla sjuttioelva kurser jag har på hälft?! All denna stress kommer att ta koll på 
dig om du inte tar det lugnt en stund. Så släpp tyglarna under det korta jullovet vi 
har och ladda upp dina batterier inför vårterminen. Men nu hör ja dig fråga: ”Men 
hur ska ja koppla av Ville?”. Igen fara, jag har sammanställt olika sätt för stu-
derande att helt enkelt bara chilla under jullovet.  

Gå på julmarknad   

Gillar du metrilaku? Int ja heller! Men för någon orsak så säljer man de på varendaste 
en marknad och tillställning i Finland. Men att gå på en julmarknad är en ypperlig 
chans att varva ner. På en julmarknad får man ofta smaka på god mat, åka släde och 
dricka glögg (kom ihåg egen fickplunta!). Själv kan jag starkt rekommendera 
julmarknaden vid gamla stortorget i Åbo och den i nå… Borgå…  

 

Gå till julkyrkan 

Personligen anser jag att det kan vara viktigt att upprätthålla kontakten till 
övervåningen alltid nu som då. Och under julen brukar de vara ganska bra fiilis i 
kyrkan så varför inte ta en sväng via altaret för en klunk nattvardsvin! (egen plunta 
kan ändå vara bra att ha med sig) Julkyrkan är även en ypperlig chans att reconnect 
med din religiösa mor- och farföräldrar.  

 

Gå på juldagens fest i Apollo, Helsingfors 

AHAHAHAHHAHAH nää… du är inte sexton längre.  

             Text: Ville Poutanen  
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Ha en spaday!  

Vad är nu mera avslappnande än att besöka ett spa. En bra massör kan öppna flera 
knutar av stress och ångest i din nacke eller rygg. Efter det kan du lägga dig i ett 
lerbad med en GT i handen och försöka glömma höstens metodkurser. Om du inte 
har råd med att gå på spa kan du alltid köpa en bathbomb och ta ett bad i din 
lägenhet. Om du inte har ett badkar har ordförande Martelin lovat att ni kan låna 
hans.  

 

Besök en vattenpark 

Har du inte råd att åka på semester till Hawaii? Då kan du damma av dina speedos 
och rutscha ner för en vattenrutschkana i en vattenpark! En vattenpark är lite som 
ditt egna lilla Hawaii men med 200% mera urin i vattnet. Dock är det bästa med 
vattenparker det att de ofta har en bar. Egen plunta rekommenderas, men kan vara 
svår att ta med och förvara.  

 

Där fick ni mina råd bästa läsare. Julen är ofta en hektisk tid men efter alla 
julförberedelser kan man försöka lugna ner sig. Så hitta en stund som ni ägnar just er 
själva och återvänd till studierna efter årsskiftet fulla av energi.  
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Paradise of  Procrastinating Students Hotel 

             Text: Gabrielle Nyholm  

Glättig programledare dyker upp bakifrån ett draperi 

Hej på DIG och hjärtligt välkommen till vår show ”Paradise of Procrastinating 
Students Hotel”, denna vecka i ett nytt exklusivt tema! 

Trumvirvel med dålig takt av en budget-alkistrummis, ex-deltagare 

Ooch här kommer de! Tre smokin’ nachos hot-hot lag som tillsammans bor på VIP-
hotellet i det soliga Grand Costa Ålandez Rica och tävlar mot varandra om högsta 
vinsten. Vi har lag Röd ”Politicus Korrektus”, lag Grön ”GT utan Tonic tack” och lag 
Gul ”Fyrk finns”. Förra veckan följde vi med lag Grön lite noggrannare och denna 
vecka är det därmed dags att vi följer med lag Röd extra noga för att se hur de tar sig 
igenom veckans utmaningar. 

Paus i programmet 

Känner du som i denhär 
memen? Nu kan det bli 
sanning! Sök till nästa 
säsong av Paradise of 
Procrastinating Students 
och du kommer inte ångra 
mer än 56% av tiden där! 
Mycket bättre odds än vad 
som erbjuds ifall du inte 
söker! 

Paus slut 

Ooch vi är tillbaka! 

Först på tapeten, BREEEEV! Deltagarna springer ylande till kuvertet och en av de 
kvicka gröna hunkarna nappar tag i det och läser upp: ”Eftersom er första veckas 
tema ”Skolveckan” spårade ur när ni skulle genomföra era grupparbeten. Utfall 
såsom börskrasch, explosion efter ett misslyckat försök att genmanipulera en potatis 
för bättre vodka samt ett påhittat inbördeskrig mellan demokrater och republikaner 
INTE är vad vi söker här, tänkte vi denna vecka förenkla spelet. Alla ska finna sig en 
partner över laggränserna under loppet av 12h och de som inte lyckas åker ut.” 

Kaos bryter ut i vårt paradishotell. En snabb lägeskontroll genom intervju av alla tre 
lag görs för att få en inblick av vibbarna. 



21 

 

Intervju 1: insmord i olja och med Justin Bieber-frilla:  

Nåå bara e no var ti na festas jäär schyni snart så kan säkert e böri gåsa under vestin 
elo naa. Ja e nåo tagga, den gröna killen Anton nickar och sveper håret ur ögonen. 

Intervju 2: frisyr som borde ha fått slippa de fyra senaste blekningarna.  

Jag blev siis såå paineis då brevet kom, ja feelar int alls Robin just nu å salee så kestää 
int ja me nån annan här, siis ja vill lähtee himaas! Den gula tjejen är i tårar. Vem 
fittan e Robin undrar vi, men har int tid eller lust att fråga så går vidare. 

Intervju 3: svåråtkomligt. 

De röda går tillsammans tillbaka till sitt lagrum och är inte speciellt intresserade av att 
vare sig socialisera sig med de andra lagen eller ge en uppdatering på sina känslor 
efter brevet åt er, lyssnarna. 

Vi måst reda ut lite tillsammans först, men vi tsiigaa! säger en av de röda tjejerna me-
dan de försvinner. Dörren stängs och en planch på Sipilä var munnen är ett tomt 
hål och en roskispåse ligger tejpad bakom är allt vi får se.  

Dåkandet är snabbt igång. De gröna vevar med tröjorna över huvudet och man kan 
höra någon ropa ”det ska va YTSPÄNNING på shottarna!”. De börjar göra närmanden 
både mot de röda och de gula småningom. De gula lägger sinsemellan upp en budget 
för hur de ska förhandla med de andra lagen för att kunna göra strategiska drag i 
spelet. De anordnar sedan en kö för de som vill intresseanmäla sig för en partner från 
lag Gul och delar samtidigt ut lite glögg.  

Bland våra kära Röda har deltagarna inte riktigt kommit ur startgroparna än. Visst 

dåkar de också redan och har diskuterat strategier för att lyckas vinna spelet men de 

syns väldigt lite till ute på spelplanen. Är lag Röd månne inte intresserade av att 

vinna? Eller är de inte intresserade av att skaffa partners? Något är på gång  men 

ingen vet riktigt vad. 
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*Ett satans skrammel och oväsen hörs bakom scendraperierna. Någon gråter. Någon 
är ännu full. Utan förvarning ramlar någon sedan in i draperierna och de åker ner. Pro-
gramledaren dyker upp, skjortan är på sned och håret är ofixat* 

Fan. Neeemen heejsan! ..På er. Alla. Ehhr, här har inte tävlingen riktigt avslutats än. Vi 
stötte på problem. Tekniska. Men det vi kan avslöja är att lag Grön och Gul kämpade 
tappert till den sista spritdroppen. Tävlingen tog bägge på allvar och de har alla hittat 
varsin partner över laggränsen. Problematiken landade på tidstabellen i och med att 
de Gröna glömde bort tävlingens syfte när de lyckats genmanipulera potatis på sitt 
femte försök för att producera billigare och starkare vodka. De Gula hade så mycket 
asia med sitt tidskrävande kö-arrangemang att de missade sig med att faktiskt ta emot 
dem som stod i kön.  

De röda körde en helt egen taktik från första början. De var ute på fältet och drack av 
lag Gulas glögg samt blev fulla av lag Gulas glögg. Gällande slutresultatet är de Rödas 
resultat enastående angående tidsperioden. Inget lag hade deltagare som hittade 
partners så snabbt och så smidigt. Det var ofta nästan svårt för det vakande ögat att 
upptäcka romanserna mellan dimmor av djungelpunschvrål, bångar och festdeko-
rationsstölderna som försegick mellan alla tre lag non-stop. Inte en enda tavla hängde 
var den skulle hänga. 

Men det som upptäcktes satte hela tävlingen i oställning. Herarkin är rubbad, ordning-
en störd. Reglerna var tydliga, men lag Röd kunde inte hejda sig. Istället för att söka 
en partner under loppet av 12h UTANFÖR FAKULT… eh, LAGGRÄNSERNA så har delta-
garna för lag Röd gått och bara vänskapligt socialiserat sig med de andra lagen men 
enbart sökt sina partners inom det egna laget.  

Vad har de att säga till sitt försvar?  

Mikrofonen riktas mot ansvarig representant för lag Röd. 

Vi vill påstå att i ett samhälle uppbyggt på stabila demokratiska grunder och med en 
historia av liberal utveckling skulle en utveckling mot frihet gällande…  

STOP, nej Ann-britt intervjua inte dendär personen, han är för nykter redan. Det kom-
mer för mycket politik-termer. Vänta.. ah, där!  
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Mikrofonen flyttas till en annan röd person 

 Jag? Öh, jag ha blivi tillsagd att int.. hick ..säga så mycket hää nu men om de nu er-
bjuds så sjäflklart! Jaaa alltså alla andra lag eju supääh oxå men it vet nu ja, SF-
KÄRLEK!! Ha ni hört denhä sången.. vi haa en sång vettni! Eeen del av mitt hjärta 
kommer alltid att slåå…!  

Mikrofon rycks bort 

Taaacktack! Det var allt vi behövde, inga fler kommentarer nödvändiga. 

Urklipp från verkligheten. 

Damer och herrar, vi har ett fall vi aldrig tidigare skådat i Paradise of Procrastinating 
Students Hotel. Men spelet måste fortsätta och vi har hittat vinnarna för veckans täv-
ling slutligen.  

Taktlösa trumvirveln går i en hastighet jämförbar med kön mot glöggen  

Absolut ingen av de tre närvande lagen. Två lag höll inte tidsbegränsningen och ett lag 
skötte inte uppgiften. Priset för vinsten, valdemarflaskan såklart, kommer stå kvar på 
hyllan inför nästa vecka. Den är där uppe ovanför.. nej, okej jag får nu in här i mitt öra 
att lag Gul beslagtog och nyttjade den flaskan kl. 05:30 imorse. Inget guldmärke i det 
rosa ponnyhäftet åt er! Såå, äh skit i vinsten. 

Kontentan av dehär misslyckade avsnittet som jag lågavlönat leder mellan mina pau-
ser av att pimpla Stoli blir väl att dessa tre deltagarlag borde gå tillbaka till studierna. 
Röd incest, Grönt alkoholmissbruk och Gul pengatvätt. Det är vad vi har fått ut av 
dessa veckor här. Gå hem och lär er inte av varandra men forsätt inte heller förverk-
liga er själv.  

Ooch till alla er som tittat, ett hjärtligt TACK och stay tuned för Paradise of Procastina-
ting Students är tillbaka nästa vecka med vem fittan vet vad för innehåll! Samma tid, 
samma kanal! 
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Smakar det URK? En empirisk djupdykning i 

studentikosa matalternativ 

Den kulinariska världen har fått ett uppswing under de senaste åren, speciellt har 

Åbos restaurangliv fått extra mycket eld i reven. Samtidigt som denna gastronomiska 

revolution sveper över Norden, läcker det små nyanser av inspiration ända in i alla 

hörn av Finländarnas hushåll. Studerande har dock svårt att ta del av detta 

finsmakningskorståg, till stor del på grund av deras status som finansiellt utmanade 

högar av prestationsångest. För att motverka denna orättvisa, kommer jag i denna 

artikel att ta upp tre (3) stycken mer eller mindre ghettorecept, som ni där hemma 

kan skrapa ihop utan att behöva gå till budjan och spendera era hårt förtjänta 

Keladollas. Härmed presenterar jag stolt: URK-skalan! 

Kort sagt är URK-skalan det motsatta till en 0-5 rating: alltså 0-(-5). 0 innebär att 

maten är ätbar,  -3 att maten går att äta men smakar som ett mustigt anus och -5 att 

maten leder till rövflunssa, pest och 80-talet. Eftersom i studerandelivet handlar mat 

mer om överlevnad än om att valsa på smaklökarna, kommer detta Bear Grylls-aktiga 

survival-tema vara prevalent i recepten. Därav URK-skalans logik, vilket kommer 

framstå självklart efter några exempel. Låtom oss framskrida. 

1. Flingor med öl eller cider 

Det första receptet baserar sig på logiken att 

en studerande allt som oftast har öl i något 

hörn (rekommenderas att den fortfarande 

finns kvar i burken) och någon form av off-

brand frukost flingor i skafferiet. Så varför inte 

kombinera dem för ett (hoppeligen) magnifikt 

förfest-flingkalas? 

Rating:  

Med cider: Cidern lade till en äcklig efter-

smak som invaderade smaksinnet snabbare 

än USA invaderar ett land med olja. Smaken 

var obevkäm, men inte allt för vidrig. Defini-

tivt fortfarande ätbart. Rätten får -1,5 på URK-

skalan. 

             Text: Matias Mäenpää  
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2. Omelette med kvarlämnor från gårdagens take-away nattmat. 

Efter kanslikaffe är ägg #2 på listan av de billigaste saker en studerande kan 

inmundiga. Dessutom är ägget en otroligt flexibel ingrediens vid matlagning, alltså kan 

vi ganska långt slänga vad som helst i och det borde enligt all logik bli bra. Därav kan vi 

slänga i de svettiga franskisar som blivit oätna från kvällens nattmat, eftersom de 

skulle annars bli bortslänga.  

Rating:  

Rätten bestod denna gång av franskisar, grillkrydda och lite ketchup iblandat i en 
omelett. Antagligen på basis av skribentens bakfylla vid skrivande stund smakar detta 

Med öl: Öl fungerade klart bättre med flingor jämfört med cider, eftersom det 

knappt fanns en eftersmak alls. Uppenbart det överlägsna alternativet till mjölksubsti-

tut. Men eftersom flingorna fortfarande var litet motbjudande med öl får rätten -0,75 

på URK-skalan.  

inte alls illa. Omelettens smak vann klart 
över den i munnen residerande smaken 
av morkkis och bajs, som uppstått som 
konsekvens av överkonsumption av 
alkohol natten innan. Konsistensen var 
dock litet motbjudande, men rätten får 
ändå en solid 0 på URK-skalan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eftersom skribenten glömde att ta en 
bild på detta mästervärk får ni istället  
njuta av en reall-life picture av 
skribenten en måndagmorgon efter sillis.  
Ni får gissa vilken som är en karaktär 
från mumin och vilken som är Mäenpää. 



26 

 

3. Julgröt med nudelkrydda istället för kanel 

Julgröt är inte bara en fantastisk rätt, utan även rent av en mänsklig rättighet. Utan 

större fact-checking tänker jag anta att eftersom kanel är en exotisk krydda, måste 

den därav vara extremt dyr, och därefter inte inhandlingsbart av en stackars stu-

derande. Vad som däremot är inom ekonomisk räckhåll för en studerande är nudlar, 

så då kan vi ersätta kanel med kryddpaketet från nudlarna, de är ju ändå cirka gurka 

samma färg. 

Rating: 

Redan doften av detta monster varnar om apokalyps, våld och ånger. Redan efter en 

sked vill smaksinnet begå seppuku enkom på grund av eftersmaken, som likt ett 

påklängande ex inte lämnar en ifred hur man än försöker. Mjölken har fusionerats 

med kryddan för att skapa illamåendevärldens Godzilla. Konsistensen påminner 

fortfarande om gröt, vilket kan konstateras i detta fall vara ett icke önskvärt attribut, 

eftersom det tar längre att slippa av med smaken. Summa summarum får rätten -4 på 

URK-skalan, illa var det men värre finns det (antagligen). 

Som tur finns det andra 

alternativ för studentikos 

lunch! 
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R O N D E L L E N  

Det är dags mina kära vänner, för årets sista rondell!! I förra numret slog för nuva-

rande regerande mästare Olli Hirvikangas ner Sundis från sin tron. Kan han påbörja 

en ny dynasti, eller blir den kortlevd i och med motståndaren Rudolf ”Kioskvältaren” 

Tommos?! Let’s jump right into it! 

Kändis – Finska sångare 

5p - Född 2. februari 1945 i Helsingfors 

4p - Föddes som ‘’Ilkka Juhani Sysimetsä’’ 

3p - Kallar sig själv för ‘’junttidiskon kuningas’’ (Olli) 

2p - Sjunger hit-låter som ‘’Titanic’’ och ‘’Tsingis Khan’’ 

1p - Kallas även ‘’Reetu’’ 

 

Alkohol – En Bryggeri  

5p - Grundades 1826 

4p - Har som motto ‘’Asi on maitses’’ 

3p - Ägs nuförtiden av Olvi 

2p - Tillverkar bl.a. öl, long drink, cider och läsk (Rudolf) 

1p - Ursprungligen estniskt 

 

Geografi – Finska kommun  

5p - Koordinaterna 69°54′N, 027°01′E 

4p - Tredje mest glest bebodda kommunen i Finland 

3p - Antalet svenskspråkiga invånare: 4 stycken 

2p - Har ingen sol mellan 26.11 och 15.1. 

1p - Finlands nordligaste kommun (Olli) 

            Text:   Miika Alhopuro, Axel Eriksson 
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Samhällsvett – Politiker   

5p - Föddes 7. juni 1959 i Columbus, Indiana (Rudolf) 

4p - Indianas 50. guvernör 

3p - Komikern John Oliver har gjort narr om hans kanin husdjur ‘’Marlon Bundo’’ 

2p - Starkt emot samkönat äktenskap (Olli) 

1p - USA:s 48. vice president 

 

Branding – Bilmärke   

5p - Grundades 1904 

4p - Deras ikon på motorhuvet kallas ‘’Spirit of Ecstasy’’ 

3p - Deras mest kända modell heter ‘’Phantom’’ (Olli & Rudolf) 

2p - Härstammar från Goodwood, Storbritannien 

1p - Deras logo består av två stycken ‘’R’’ bokstäver 

Slutresultat: 

Olli: 8/25 

Rudolf: 
9/25!!!!!!! 

Rätt svar:  1. Frederik 2. A. Le Coq 3. Utsjoki 4. Mike Pence. 5. Rolls Royce 

Efter en tapper förlust avlämnar Olli sin tron till den nya mästaren Rudolf ‘’Rude in 

the Nude’’ Tommos. Ollis herravälde förblev kort, men dock märkvärdig, eftersom 

den gjorde slut på Sundis tyranniska dynasti. Nu det är dags för Rudolf att ta upp 

manteln och fortsätta vidare som mästare i denna, årets sista inslag, av A&O  

Rondellen. Grattis! 



  

 

2019: Året vi alla kommer minnas som  

”The Year of the Pappa-skämt”.  
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En mamma till sitt lilla barn när dom går förbi två sillisdeltagare som 
hjälper varandra att spy på domkyrkotorget: ”Jaa, kanske det nångång 
blir studerande av dig också”.  

*Diskuterar hur man bäst kommer igenom kurser* 
Sebbe B.: ”Jag är den bästa slickaren!” 

Matias M.: “Ville, vill du ha mjölk I kaffe? 

Ville: “Nä, jag har ballar.” 

Matias M om klubbens ekonomiska prioriteringar: ”E de en filt till ett 

barn i Syrien eller bättre kaffe på kansliet?” 

”Han är kanske inte en rappare, men han är i alla fall mörkhyad” 

- Anonym i ASA 

Veera J.: ”De finns inga fel sätt att dricka alkohol på,  

förutom om man är alkoholist.” 

Anders M.: ”Att ’kölhalas’  

låter ju som ett gulisevenemang. 

Gabrielle N.: ”Man måst nog vara nykter för att röka.” 
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  SF:are i början av 2018  vs.     SF:are just nu 


